REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr. 354 / Prot, Porades, me /8 &% 2025
Liénda: Dérgohet material pér shqyrtim ¢ miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dbe relacionin shogérues, pér:
“Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2028 1¢ Bashkisé Pogradec (foza )"

Mr. 1 fageve A4 té projekt-vendimit: 2

Mr. i fageve Ad t& relacionit shog@rues: 6
Nr. i i fletéve t& dokumenteve g shogérojné projekt vendimin: 109

Me reapekt,

KRYETARI

OLLI

.'\.. F -
-
IR B

Adremn: Buleserdi “Rroshit Gobbilen®, Lagiac fel, Pagradec - Shaiperl Tel: 1355 £3 22222 E-mail: baghkiapogradec@®gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE N 2
BASHKIA POGRADEC s
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Mr. Prot. Pogradec, mé 2025
PROJEKT - VENDIM
NR. ,DATE, 2025
PER

SMIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE
POGRADEC (Faza II)”

Mé mbéshtetje € nenit B, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b” dhe nénpika 1.3,
shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika 1 dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 34, shkronja “dh”
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbeshtetjc & ligjit nr. 1392015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore™ té
ndryshuar,nenit 36 18 Ligjit nr.68/2017 "Pér finencat ¢ vetéqeverisjes vendore” té ndryshuar,
Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor & Republikés s
Shgipérisé™, 1 ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ t& ndryshuar, Udhézim i Minigtrisé s Financave dhe Ekonomisé nr. 6, daté
16.05.2024, “Pér njé shtest né Udh&zimin nr9, daté 20.03. 2018 “Pér procedurat standarde 1@
zhatimit te buxhetit”, & ndryshuar”, Udhezim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.23
datg 30.07.2018 “Pér procedurat standarte & pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém (&
NJOQV™ t& ndryshuar, Udh&zim Nr.8 daté 28.02.2025, “Per pérgatitien e programil buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028" me shtojcat plotésuese,rekomandimeve € MimstrisE s&
Financave nr.9739,prot, daté 18.06,2025,shkresa nr. 93710 prot dt 16.09.2025 pér progesin e
konsultimit publik,me propozim (& Kryetarit t& Bashkist Pogradec, Késhilli Bashkial:

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém (faza IT) & Bashkisé Pogradec, pér vitet 20:26-
2024 sipas relacionit shpjegues pér progesin e pérgatitjes s programit buxhetor afatmeséim
(Shtojea 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028) bashkelidhur dhe formatet

51 mé poshté:

Adresa: Bulesardi "Rreghin Cellabn®, Lagia: ne2, Pogradec - Sheipssed Tel: «355 83 22282 B-mail: bashkinpopradecpmail oom



1.1 PBAIL-Tavanet Pérfundimtare :\, .
1.2 PBA2-Parashikimi i & ardhurave Lpend

1.3 PBA3-Shpenzimet ¢ NIVOQV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet ¢ NIVOQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBA6-Deklarata e politikes s programit

1.7 PBAT-Shpenzimet ¢ produliteve te programit

1.8 PBAS-Projektet e investimeve

1.9 PBAS-Informacion mbi NIVQY

2. Pér zbatimin ¢ vendimit ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomisg dhe Menaxhimil Financiar i
gjitha ndérmarjet né varés: (& Bashkisé Pogradec.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 0, 1€ nenit 55,68 ligjit nr. 1392015 “Pér
velégeverisjen vendore™, € ndryshuar,

KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI

Adres Bulsvardi “Treshit Collain®, Lagia or.2, Pogradec - Sholpeil Tel: +355 23 252208 F-mail: ashkkpogradec@gmail cot



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHEKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr, 3?5-?{ Prot. Pogradec, mé f&_ﬁﬁ.lﬂzﬁ
/

RELACION

Programi buxhetor afatmesém 2026-2028 éshig realizuar né mbéshtetje i nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b” dhe nenpika 1.3, shkronja “c*, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika 1
dhe pika 2 shkronja **d”, nenit 54, shkronja “dh” dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje & ligjit
nr. 13942015 "Pér Vetdgeverisien Vendore" 18 ndryshvar, Ligji nr.682017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore™ t¢ ndryshuar, Ligiin nr, 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, 18 ndryshuar, Ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin® té ndryshuar, Udh&zim i Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé nr. 6, daté 16.05.2024, “Pér njé shiesé n€ Udhfzimin nr.9, datg 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde 18 zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar”, Udh@zim 1 Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte @& prgatifjes sé programif
buxhetor afatmesém & NJIQV®, Udhézim plotésues Nr.8 daté 28,02,2025, “Pér pérgatitien e
programit buxhetor afatmes#m vendor 2026-2028" me shtojeat plotésuese (faza 1I)"
rekomandimeve ¢ Ministrisé s& Financave nt, 9739 prot, daté 18.06.2025, shkresa nr, 93716 prot

dt 16.09.2025 pér progesin e konsultimit publik.

Né zbatim t& udhézimit nr §,dag 28.02.2025 t¢ Ministrisé 8 Financave Njésia e Velggeverisjes
Vendore ka pérfundusar Fazén e Dyté (€ pérgatitjes s€ Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér
periudhén 2026-2028.¢ cila périaqéson fazén teknike & kéj progesi, gjaté sé cilés ekipet e
menaxhimit t programeve 1€ njesisé vendore marrin vendimet pérfundimtare mbi planet pér
afrimin ¢ shérbimeve publike gjate tre vifeve t& ardhshme,

Gijaté kEsaj faze périshihen vendimet mbi permbajtjen ¢ projekt buxhetit vietor qé do ti paragiten
GMS & NIVQV-stt Né pérfundim t8 ksaj faze,pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit té
PBA-3,i cili pérdoret nga NIVQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérhimet publike q2
do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve gé do 1€ béhen pjesé e Buxhetit Vietor.

Faza 11 & progesit ¢ PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit.

Adress Bulayird] *Rreskit Collaln®, Lagjar er 2, Prjgradec - Shilperl Tel: +355 83 22022 E-mall: bashldapogradeciopniall.com



W& shkresén e datés 18.06.202 35 Ministria ka pérejell# komentet dhe rekomandimet pér
pérmirésimin e miétejshém 8 fazes s& dylE 1€ progesit,

Disa nga k8o rekomaendime jané:

o TE rritet performanca e mbledhjes s& & ardhurave nga burimet ¢ veta né raport me (&
ardhurat e buxhetit géndror me géllimin pér (& siguruar g€ kjo njgsi ¢ veldgeverisjes
vendore t keté njé géndrueshmén dhe autonomi mé & madhe financiare.

Né keté faze jemi perpjelour te parashikojmé masa pér forcimin e administrimit t& taksave
dhe 1arifave vendore. KEto masa synojne trifjen progresive té 1€ andhurave vendore duke
ulur var#sing nga transfertat qéndrore,

e Té rritet pesha g shpenzimet pér investime ziéné né buxhetin e Bashkisé duke synuar
njékoh@sisht g shpenzimet e personelit dhe ato korente té jend 18 géndrucshme dhe ni
rénie & varhdueshime né fimksion t& mitjes s& shpenzimeve pér investime, Ng kété ményré
pérmes ofrimit & investimeve do t& kemi mitje @ cilésisé s€ jetés 52 qytetaréve brenda
kitsa) njdsie.

Né PBA-né e rishikuar jané orientuar fondet drejt projekteve 18 investimeve
kapitale,shpenzimet korrente dhe ato € personelit jané parashikuar (& mbahen né nivele &
géndrueshme Né kétg ményré do 1€ kemi nj€ rritje 1€ cil@sisE 58 shérhimeve t& gytetarive.

« TE hartohet plani i shlverjes sé detyrimeve me seriozitet dhe pérpikmén me géllim
shlyerjen e detyrimeve akiuale & ka Bashkia Pogradec dhe & parandalohet krijimi i

detyrimeve t& reja pér vitet € ardhshme.

Direjtoria & Financés ka hartuar njé plan pér shiyerjen graduale t& detyrimeve (€
prapambetura.

Adrens: Bulevard “Reeshit Collaku®, Lagia nre.2, Pagrelec - Sheipse Tel: +355 83 22222 F-mall: bashliapogradec@gmailoom



Shuma ¢ parashilcuar pér shiyerje pérgjaté tr

vileve 2
Detyrimi i
NF. Bashkia Pogradec mbetur deri Yiti 2026 Viti 2027 Viti 2028
ni gusht 2015
Hashkia Pogradec 304, 250,608, 38 5000000 5,000,000 5,000,000

* Rekomandohet g ng fazén e [LE PBA-sE & reflekiohen komentet e MimistrisE s
Financave me q8llim pérmirésimin e dokumentit né dobi 1& rritjes sé eficences sé ofrimil

té shirbimeve publike.

NE dokumentin e rishikuar (8 PBA-38 faza ¢ 1] jand maré parasysh kéto rekomandime dhe jang
béré pérmirésimet pérkatése duke synuar njé menaxhim mé efigent t& burimeve rritje 18 peshés
18 investimeve publike si dhe siguimin e njé stabiliteti mé# # madh financiar pér Bashking né

vitet nE vijim.

Bashkengiitur jané tabelai & pérgaiiiies s¢ programil huchetor qfatmesém 2026-2025( faza H):

1.1 PBA1-Tavanet Pérfundimtare
1.2 PBA2-Parashikimi 1 1€ ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet e NIVQY dhe Programit sipas klasifikimit funksional

1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dbe klasifikimit ekonomik

1.6 PBAG-Deklarata ¢ politikés s& programit

1.7 PBAT-Shpenzdmet e produkieve te programit

1.8 PRAS-Projekiet ¢ investimeve
1.9 PBA9-Informacion mbi NJVQV

Adresi Bolevardi “Freshic §oflakn®, Lagia e, Pogradec - Shqipe Tel: #35% 63 22222 BE-malk: bashkiagoprade o @gemalloom




Né mbéshtetje t& nenit 3, pika *db’ | nenit 16 pika 1, nenit 18,pika 2 ligjit 1392015 *Per
vetégeverisien Vendore, | ndryshuar | ligjit 1462014 *Pé&r njoftimin dhe konsultimin Publik’;
VKB nr. 40, daté 05.03.2020 Rregullorja ¢ Funksionimit t& Késhillit Bashkiak; VEB nr, g2,
datét 05.03.2020 Rregullorja per marrBdhénict ¢ K&shillit Bashkiak me Publikun dhg median
(konsultimeve), u zhvillua ng daté 15.09.2025 konsultimi publik né sallén & Késhillit Baghkiak
pér mbledhjen e rekomandimeve pér draftin e dyté & Projeki-Buxhetit Afatmesm 2026-2028.
Qéllimi ishie identifikimi | mendimeve & komunitetit pér shpenzimet e parashikuara né lidhje
me programet! sh#rbimet g€ ofron Bashkia . Bashkangjitur po ju vendosim progesverbalin e
konsultimit me mendimet dhe sugjerimet e banoréve.

Ftojmi Késhilltarét t€ votojnd kEtd Projekt Vendim.

)

Konceptoi:Danjela Haf@sllari
Pranoi:Irsa Karapanga

Miraton:Dritan Babasuli

KRYETAR

Adress Bulevanli “Hreshir Callaku®, Lagia: nr.2, Pagradec - Shogipen Tel: +355 03 22222 E-mall: hashikiapopradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DRESTORIA ECESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

SW?mr. Pogradec, mé A& . 2025
] ‘8

RELACION
MBI PROJEKT-YENDIMIN
FER

MLEATINMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE
POGRADEC (Faza 11)”,

Argmenitnd figlor mbl notyein e aktit adminisiradfv;

Akser aclministratlve sipas nalyrés s€ aktit ndaken né:
|} Akte admindsiritive me Karalter normativ

) Akie sdmindsteative me karakter indndual

4 Ak administrotive me karakter kolektiv

Sipae plrealilimit @ nenit 13 pika 2 @ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
Vendimes, wudhear dbe gedhEresst me karakter normativ 2 organeve 18 vetBgeverisies vendore |
sl ot verifikimit 1 ligpshmérist nga autoriteti | pércakivar me ligj™

P keshin, né ligjin 1072016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, | ndryshuar, neni 4, pika 1, pErcakion;

Ao e kavarkter normaily” jane vendimel, wrdhret dhe urdhiresgl @ pregreve ¢ velgeverisies
e pérmes s ciléy shprehel valinen | kéte organeve, né usitrimin ¢ finkstonit 1& fyre
publik, g T dveitoten subjekieve i papircakiuara (8 & drefrés me géllim pércaktimin ¢ normave
i peritehme (@ sfeflies dhe g § shiviing efekter né ményré 18 vazkdweshne dhe fo t¢ rmiéhersime,
Breneli ferritorit 12 juridiksionii 16 arganil 18 verégeverisjes vendore”,

vie ta), kv lig) n8 nenin & shkronja “a" plroakion se dchid pérgjegiési e Prefektit, verifilkimi |
lipyshmBrise <& akteve me karakter nonmativ € organeve 1€ vetéigeverisjes vendore.

My sn mE sipéc orpanet pérojegiése prand bashkisé kan@ detyrimin ¢ interpretimit & natyrés
nermative 1 aktin administrstiv, proceduré e cila preakton nése akti administrativ q¢ do 18
miratoher né Keshillin Bashkiak do @ verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér

pirputhshmEn lgjore

Pbu vl "Rl € olkek”, Lajein: W2 Tell +235 (R1) 212121, Fan: 4155 (B3] 222441, E-mall:psslikinpogradsiigmitlcom




Akt nenligior normaliv #shté njé ngs mEnyral se si autoritetet ¢ pushietit shmé!mr, L ﬂdl’}“:-hmt* b
e Kuvendi, rregullopn me norma me karakier t8 pErgjithshém céshije L& cilat | |g|l ua kamnhur '

atyre ushirimin e pushietit.

Bazuar ni liefin 442015 “Kodi | Progedurés Administrative™, neni 3, pika 2 pBreakton si vijon;
Akt normeiiv nénligior” Eshié gdo shprehje € vullnetit nga njé organ publily, né ushtrimin e
tnksionit E 1 publik, g@ megullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla (&
nérithshme (8 sjelljes dhe nuk éshig i shtervar né zhatimin e tij*.

Menl 3 pika | shkonio "a” e Kodit 18 Procedures Administrative jep kete perkufizim plr 1. “Akti

aditinistty’

ad Ak sdmintstratiy individus!™ &shté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushirimin e
[sslesionil 18 1] publil, kundrejt njé apo mé shumé subjekaesh 1@ pérealtuara individualisht 1 s8 drejids,
1 oili ketjon, sdeyshan ose shuan né marvédhénie juridike konkrete;

) Akt sdminisirativ kolektiv!” éshté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, n& ushtrimin e
unksionil 1@ 1 publik, gf i drejtohet njé grupi subjektesh, antarbt e (8 cilit janE & pErcakivar
v iduslishit ose mund (& pércalaohen individualisht mbi bazén e kamalaeristikave & pérgjithshme, i
cili krijon, ndeyshon ose shuan njé manddhiénie juridike konkrete;

Lt normativ péccakion rrepulla pér nj# situate abstrakte dhe g ju drejtobet nj@ numri té pacakivar
silyjeloresh.

M s e ki) Projekt - vendimi, giykojme se ai &shig njé akt i cili plotéson elementet ¢
percikiuer o nenin 3, pika 2 @ Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurs Administrative”, pasi eshig njé
alet | nxjerré nga njE oegan publik né ushtrim & funksionit & tij, i cili sjell regulla @ pErgjithshme
dhe vk Eshilt 7 shiteruar né zhatinin e tij si dhe me miratimin dhe ¢ tij do té gjellé pasoja juridike
ke sjellE elekte finaneiare ne varhdimési, pér Programin e Buxhetit Afatmestm (¢ Bashkisg
Prw rades pie vitet 2026-2028 {Faza 1), pasi rregullon nj fushé (¥ gjerg dhe me réndési (& vecanié
i funksionimin e giithe bashiisd, duke pércaktuar kuadrin financiar pé tre vitet e ardhshime dhe
chirhen si bazé pér vendime (€ tjers financiare dhe investuese e cila perfagison fazgn sirategjike
1 hiip progest, Tazé kjo e fokuswar ng identifikimin ¢ prioriteteve € zhvillimil, vlerésimin ¢
piolitikave ekzistuese dhe hartimin e propozimeve pEr politika 8 reja, 8 cilat pérputhen me
abjeltivar afaipjaia 1 nEsist dhe nevojat e kemunitetit,

Bt rndinnisiee koveklndojmE se; Akt administrativ shi€ i natyrés normative dhe si i tillé kérkon
vertfikimin e pErputhshmerise ligjore nga Prefekti Quarkut KorcE, sipas ligit.

Propogol dhe interpretol karakterin e aktit juridik: KTANE 27

Pl aondi "Revshie Ceflak™, Dapan: Mr2, Tel; #3553 083 21233 Fax- +355 (H3) 232441, E-maal:iagdd




Bashkia Pogradec |
I

PROJEKT DOKUMENTI

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2026-2028

Shtator 2025

Adress Bubsvard) *Rreshit Collalu®, Lagja: ie 2, Pogrados - Shoiper Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkinpopradec@gmailoom



BASHEIA POGRADED

1. HYRJE

-

1.1 Roli dhe Q&llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shi€ njé instrument péir prezantimin né ményr€ 6 integruar
e disavjecare € parashikimit 1€ t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe p&r planifikimin,
manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. i i tille, ai 8shté njé komponent kryesor i
planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegaing até q& geveria synon 1 arrije né fushat kryesore (& oftimit 1€ shérbimeve, cilat struktura
18 geverisé do t& pérfshihen dhe si do & ndérveprojng me organizatat e scktorit privat dhe aktord
1 tierd jogeveritarE. Si ¢ tilla, ato pérshkruajng ményrén sesi geverin synon @ zhvillojé
komponentét kryesor® té oftimit & shérbimeve, investimet kryesore publike g do té kérkojné dhe
implikimet pérkatése pér nivelin dhe Ilojin e shérbimeve publike g€ do t¢ ofrohen. Aspekti
strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave per shpenzime pér investime publike i dhe
pér offimin & shérbimeve gjaté perindhave disavjegare.

Ashiu si edhe nivelet o tiera & geverisjes, Njésité e Vetégeverisjies Vendore (NJVQV-t¢) jané
pérgjegitse pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo perfshin mbledhjen ¢ taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare gé transferohen né bashki nga qeveria gendrore,
disa prej t& cilave kushtézohen pér shirbime specifike. Kjo do € thot€ se kérkohet njé instrument
pér @ projektuar burimet e pérgjithshme & disponueshme pér shpenzimet vendore, duke pErfshire
kbtu: grantet, huatd, taksa o tarifat vendore dhe transferime nga geveria gendrove (1€ kushttzuara
dhe t& pakushidzuara).

Nijésité & vetbgeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé u
jep ligji. Si mjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t€ leht@suar dhe menschuar ményrén e
perdorimit & burimeve gjithsej, duke pérfshirg vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kishtu me radhi), si dhe
vendimet strategiilee s si do & alokohen burime midis llojeve 1 ndryshme t& shErhimeve publike
{sigurist publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhiu me radhé).

Progesi | PBA-s, prezanton né ményré 1€ integruar informacionin mbi parashikimet e té ardhurave
dhe burimeve gjithsej dhe péreakion objektivat pérse do 18 shpenzohen ato, kostot e nevojshme
dhe llojin e secilit shitrbim g do & ofrohet. MNdér @ tjera, kjo pérfshin lidhjen e géllimeve dhe
objektivive 1& bashkist me géllime strategjike t8 péreakiuara né strategjité lokale dhe kombétare.
Progesi i PRA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike

Adresa: Bulevard| “Rreshin Collaku®, Lagia: nr.2, Pogradec - Shaiperi Tel: +355 02 22222 E-mail: bashkizpogradecipmall.oom



BasHElL POERADEC

brenda njé koadri realist financiar vendor. NE 1€ njgjtén koh, ai synon té parantojé gf shirbimet
publike vendore plotésojné nevojat né rritje (& banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér
prioritetet stratcgjike t& zhyillimit @ njésist vendore pérkthehen n€ vendime konkrete pér oftimin
e shérbimeve publike vendore, me lidhje & garta mes politikave vendore dhe prioritcleve vjetore
té shpemzimeve .

Né progesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésing vendore t&
planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin ¢ kohgs, duke péreakiuar krkesht
disavijecare t# shpenzimeve né fusha t& ndryshme & ofrimit (& shérbimeve né perputhje jo vetém
me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pErputhje me ndryshimin e nevojave-
1€ banotéve té bashkisé, Kombinimi i kétij informacioni me parashildmin pér nevojat dhe burimet
né dispozicion né (@ ardhmen, u mundéson njésive vendore g€ té planifikojng shérbime publike né
ményré 18 géndrueshme, si dhe 8 zhvillojné njé kuadér afatmesfm 1€ burimeve si bazé pér
planifikimin afatmesém (& shpenzimeve,

Giithashiy, progesi i PBA-s& siguron njé kornize pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kirkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé & forté mbi t& cilén mund 1€ merren vendimet pér investime, 1€ lidhura me planct strategjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shirbimeve 18 ndryshme publike g¢ njésia vendore ofron
pér banorét.

Né ményré (& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmestm pérfshin kéto progese:

o prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té Bashkisg;

s pérkthen vizionin strategjik t& NIVOV-sE né plane praktike pér ofrimin e shErbimewve gjaté
njé periudh® disavijegare;
shpérndan burimet sipas fushave t& veganta t¢ ofrimit t& shérbimeve publike,
pércakton freguesit e performancés né secilén fushE @ ofrimit té shérbimeve,

o lloparit kérkesat vietore & shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

e pércakton treguesit vietor® 8 performancts nit pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Addresa Bulevardi “Rreshit Collalo™, Lagja: ne.2, Pogradec - Shgipari Tel: + 35583 22227 E-mall: hashkiapneradec@gmail.com



Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NAON: 136 - Bashida Pogradec
PEA: 2026 - 2028

')

LA o

r:_:
Vierat pamq{gn né; 000 ALL
e

o,

we | o 2
01110 - Planifldmi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personell (B00-601) T84, 444 1,494 293,499
Shpenzime Komente 5 Tjera (B02-608, 651, 1661) 181,60 1O ) 147,500
Shpenzime Kopitale (230-232, 255) 2,000 2374 2,374
Tavanet & PErgjithshme 464,049 AR5 4T3 493,774
03280 - Misrojtja nga zjeri dhe mbrojtia civile
shpenzime Persaneli (500-6017) ; 27,500 .'-."?EEU 27 500
Shpenzime Komeante (& Tjera (607-G09, 661, 166T) 5,600 5,600 5,600
Ehpenzime Kapitale {230-237, 255) a [l a
Tavamel & Pergjithshma 33,100 33,10 33,100
04260 - Menahiml | pyjeve dhe kullotave
Ehpenzime Persanedi (G00-G01) 0 { o
Ehpenzime Bomente B8 Tera (602 -G0%, 651, TRR1) 16,352 16,352 16,352
Shpenzime Kapitale {230-232, 285) 11,602 11,6402 11,6502
Tawanel & Pergjithshma 27,884 27,984 37,964
04520 - Arjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (G30-G01) 41,545 41,545 41 645
Shpenzirme Komeante (& Tjera (602-609, 651, 1667) 2,740 28,740 2,740
Shpenzwme Kapitale (230-232, 26E) 225,955 22505 276,286
Tavanel & PErgiithshme 79T.240 27241 297,871

Seloatar | GME IRSA KARAPANGA
Detumend | Rishikiar | PRA 2006- 5026 - Vergian Pune {Draff) (Faza #].

Koardinator | G5 FASHALINDG ZRO

ryetari | GME: DRITAN BABASULI

L
)
E



Raporti: PBA1 - Tavanet PErfundimtare 1& PBA

MOV 136 - Bashkia Pogrades
PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten né000 ALL

il

2025 2027 2008
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (§00-607) | 16,284 115,384 1224570
shpenzlme Kaorrente 18 Tjera (G02-604, 651, 1661} 230,090 a0 gan 250,090
Shpenzime Kaopilak (230-232, 255) S0 7650 G450
Tavanet e Pérgjithshme 154024 4024 Jazaio
0130 - Arsimni bazé padehire sistamin e arsimit parashiollorolionn)
Shpenzima Parsonali {EDI’F-EEII} _ 274,048 anaa 274048
Shpenzime Korrente 18 Tjera (B02-609, 661, T6ET) 74,324 TAIP4 74324
Shpenzime Kapitale (230-232, 265 18,800 18,800 16,300
Tavanet e Péngjithshma 167,172 G710 367,172
09230 - Arsimi | mesém | pérgjithshem
Shpenzire Personeli {G00-601) 12,170 12,170 12170
Shpenzime Korrente 1& Tjera (G02-604, 651, 1661) o a il
shpenzima Kapital (230-232, 255) ] i ]
Tavanel e Pérgjithshme 12,170 12170 12,170
10430 - Kujdesi social péir Familjet dhe Fémiet
Shpenzime Perconeli {GO0-601) 12460 12,4640 12,460
Shpenzima Karrente 18 Tera (G0Z-600, 651, 1667} 2,470 2476 2474
Shpenzime Kapitaée (230-233, 26K) a i i
Tavanel & Pérgjithehme 14,936 14,235 14,526
Sekratari | G5 IRSA KARAPANGA Koordinator | GME! PASKALIRG KO Kryelar | GMS: DRITAN BABASULI

Dodmmandi | Arsfikoar | PEA 2026- 1028 — Versian Pune [Dvadt] (Faza 1)




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare 1& PBA

WJYIN: 135 - Bashkia Pogradec
PEA: 2026 - 2028

Wieral paragiten né: 000 ALL

D240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit
Ghpenzime Personel (600-601) 6,553 BAEZ 6,553
shpenzime Korrente 8 Tjera (602-6049, 651, 1661} 5,491 F.0n1 540
Shpenzime Kapliate (230-232, 256) 1] 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshime 12544 12544 12544
Q5100 - Menaxhimi | mbetjeve
Shpanzime Parsonel (G00-G01) ) 0 o o
Shpenzime Korents té Tiera (602-609, 651, 1661) 35,000 35,000 | 35,400
Shparzime Kapitale (330-232, 265) 0 i 0
Tavanat & Pirgjithshme A5,000 A5 400 35,000
06140 - Strehind bakal dhe urbanistika
Shpenzime Personeli (§00-G01) ] ] it
Shpenzime Korende 18 Tiera (G02-G049, 661, TEAT) 0 0 1]
shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5E14 B4 5814
Tavanet e Pérgjithsheme 5614 5814 5814
Totali | Shpenzime Parsoneli (G00-601) T6059 TE2,059 T, 354
Total | Shpenzime Korrente b8 Tjera (G02-609, 651, 1647) 581,11 00,173 6174013
Tatali | Shpenzime Kapltake (230-232, 255 ITLERN 2rd 106 2745
Tevanet @ Pangjithshme 1,626,053 1.656.428 1,682,354
Sokretori | GRS IRSA KARARANGHA Eoosdinatar | GME: PASKALING ZIKO Eryetari | G5 DATTAR BABASLILI

Dakurnenli [ Rldilkuar | PRA #026- 2008 = Version Fune [Tvadi) (Faza [)




Raporti; PBAZ2 - Parashikimi | t& Ardhurave

RO
PEA 026 - 2028

126 - Bashkia Pogradec i e

il

b | E | e | e [ -
1 ) Fillestar Rishikouar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 2I7,333 4712 56T B35, 780 645,056 G52 524 eaT, 107 261,600
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 62,903 BO 493 Q0673 94,108 94,651 94,734 24917
1.1 Taksa mhbi Mdértesgn 56,496 73332 20216 23339 23TEL Bamsa B4,080
1.1.2 | Takza mbi tokEn bujgisore eaT 2TTE 5572 5515 5515 5515 5515
1.1.3 | Takza mbi truallin 3.710 4,362 1, 8ES 6,253 5,279 8,301 Sz
1.1.4 | Taksa mbi trenzaksionst e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 o 0 a 0
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE N&A NDERTIMET E REJA 11,509 347N 180000 192,380 192,342 192342 191,242
1.21 | Taksa e ndikimit né infrastrukturd nga ndértimet e reja 11,909 24,731 180,000 192,380 192,342 192,242 192,242
1.3 | TAXSA TE TJERA VENDDRE 116513 17613 21,312 14938 15076 15,177 15277
1.3.1 | Teksa vendore mbi biznesin & vogé] 450 67T 500 4900 s00 BOC il
1.3.2 | Taksa vendore né shErbimin hotelies L T 3,985 6,904 TE20 T.66E 7,653 7,658
1.3.3 | Taksa e tabelés 514 7451 G508 8,518 G818 6318 6,316
. Hm””ﬂ._.._.“.._.n._ﬂ.n mbi t& ardhurat e krijuera nga dhuratat, trashigimi, 0 8 n a a o "
1.3.5 | Taksae pkrkohéshme 1] 1] 7.000 i 0 o i}
1.4 TARIFA VEMDODRE 231,395 261774 3,175 321,902 35837 330927 34427
1.47 | Tarifa & menaxhimit & mbetjeve B7.3563 111,631 143,220 165.23 156,720 158,720 160,720
1.4.2 | Tarifa per zénien e hapisirds publike 10,780 13,806 15000 10,000 10,000 10,0040 10,0040
1.4.3 | Tarifa pér ndricimin puidik A3THT 35,947 48,059 41.519 42,523 43,513 44,523
1.4.4 | Tarifa pdr gjelbErimin 55002 B6.520 T1.610 T2,684 T3.860 T4860 THEBD
1.4.5 | Tarlfa pér shérbimet administrative 18 bashkisé 211 1697 1000 1,000 1,000 1000 1000

dyriam it Ardhurave: ANEHELA PILING]

Diodearmenti § Aisfiiar i PB4 2026-2078 — Version Pune [Dradt) (Faza ).

Koordinator i GMS: PASKALING ZIKG

Eryelar | GMS; DRITAN BABASUL]




Raporti: PBAZ - Parashikimi | t& Ardhurave

I

WV 136 - Baghkia Pograded .,u_u :
PBA- 2026 - 2028 Vierat paragiten i 000 ALL
2025 : i -
s | [ ] A (RS
1,46 | Tarifa 18 mstitucioneve t& arsimit 5,500 TA58 5,544 5544 5,544 5544 5,544
1.4.7 | Tarifa 18 institucioneve 48 kulturés die sportit 0 0 Tan Tan Ta0 T30 T30
1.4.8 | Tarifa pr furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 i ] Ba0 500 EDD
1.4.2 | Tarifa pér shérbimin e uftjes dhe kullimit 1] 1] 0 a Q 1] 0
1.410 Tarifa e pérkohEshme 0 0 o 0 0 0 0
1.4.11 Tarifa & parkimit BT BaG 0 b o 0 1]
1.4718 Terifa té tjera 17.914 33,105 35512 24605 34,960 26,250 26,560
1.5 TE ARDHURA HEA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 1T, 732 1T840 158,00 21,728 21,729 21,728 21,78
1.5.1 | TE ardhuranga ndérmarrjet publike 2516 2560 4500 4,600 4,600 4,600 4,600
1.5.2 | T&ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashlis 15116 4,rag 15,000 17,128 17,122 17,128 17,128
1.53 | T8 ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 o 0 0 0 0
1.54 | 5hita e matlrave dhe shérbimeve 0 1 0 0 0 0 0
155 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 L] 0 0 i}
1.56 | Shitja & assteve fikze t2 prekshme f paprekshme Lt} 5172 L] a ] 1] ]
1.7 | TEtera 0 o 0 o o o o
1.6 TE TJERA ADMIMISTRATIVE 1.67B STk 2000 2000 3,000 3,000 4000
1.6.1 KamatEvonesal 1878 276 2000 3,000 3,080 2000 3.000
1.6.% | Gioba, sekuestrime dhe zhvdémtime o TO0 0 0 0 i i
1.6,3 | Tétjera [+ o 0 0 il 0 a
2 TRANSFERTA NGA BUXHET! QENDROR 1724013] 1,870,393 Q04,349 Q04,340 92,330 340,621 968,463

Eyriari i1 Ardhurave: ANKHELA PILINGE

Sakiymendi | Righikyer [ PEA 2026-2028 — Version Pune (Drafl) fFazs (L

Koprdinator | GhS: PASKALING ZIKO

Kryetari | GhE: DRITAN BABASULY




Raporti: PBAZ - Parashikimi | t8 Ardhurave

W

WJYOW: 136 - Bashkia Pogradec
PEA- e - I028 Wlerat paragiten ni; G00 ALL
d, hds . 2023 2024 2025 s 2026 22T 2028
e Fakti Foki | PlaniFiflestar mﬁ_i Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGHITHSHME 432,108 570,166 579560 5roosd AR BIG 22 B34, 064
211 Transferta e pakushtizuear e pérgjithshme 432,109 5TDGS 507205 50705 B2G 285 B43ETE Be1.418
2.1.% | FRritja e nivelit t§ pagave 0 a TLE4S TLE4G TL646 TEBAG TLO4G
21.2 | Fond shtezé nge Kuvendi 0 i} 0 0 o 0 0

22 TRAMSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEXTORIALE 234,293 242,676 324399 324399 3243849 324,399 324,399
727 | Kenvikiel e arsimit parauniversitar 0 L 0 o o o o
227 | Arsimi parashkollor - PEr Personelin Arsimor 150,984 165,502 207,019 200,018 201.01% 2m.ma 2001,M9
223 | Arsiml parashkollor - PEr stafin mbEshtetés L] 0 3475 0475 DATE 9,475 9,475
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 10,3417 11,703 12170 12170 12170 12170 12370
225 | Mbrajtia nga zjarri 20437 20.EBD 33,100 33,100 33,100 33.100 33,100
226 | Mbrojtasociale fl i i} 0 0 0 0
227 | Administimi i pyjeve 183N 11,8717 20,702 20,102 20,102 20,102 20,102
2218 | Rruegét ZLE16 23,336 25,988 25960 25.9B9 25,0989 25,0989
229 | Ujija dhe Kullimi 11810 10,164 12544 12,544 12,544 12,544 12544
2210 Klubet shumisporiEshe "Partizani® dhe “Studenti® 0 0 i o o o o
2211 mensdhirni | mbetjeve urbane 1] 1] 10.000 T0.000 10,000 10000 10000
22.1H Tétjera 0 i} 1] 0 a 0 ]

2.3 TRANSFERTA TE HUSHTEZUARA 1057611 1067611 D i} 0 o i}
43.1 | Perfunksione t& deleguara 1057671 LO5Y.ET1 0 0 1] ) 1]
237 | Pérprojekie té veganta i a Li| ] 0 0 (4]

Tyrtan |18 Ardhurave: ANCKHELA PILINGE
Dokmenti | Rishifwar 7 PR4 2026-2025 — Veraion Pune (D) {Faza 1.

Koordinator | GhS: PASKALING ZIKO

Hrvelar | GMS: DRITAN BABASUL




Raporti: PBAZ2 - Parashikimi i té Ardhurave

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec . p e
PBA:  2026- 2028 Vlerat paragiten nd D0DALLL =
T || e R
Rishilouar
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE o i} i} ] 0 0 i}
247 | Transferie specifike o 1] & 1] 0 1] ]
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 49,103 60,777 45,100 43,445 53,200 57.700 62,200
1.1 Takas vjetore pér gackullimin @ mjeteve 18 pErdesura 18,047 30,250 23,000 24,000 26,000 28,000 30,000
3.2 Ferta minerare 33T e 300 200 200 200 2080
33 Tatirmi mbi 1% andhurst personsle 26,511 27383 21,000 22745 24,000 26,000 28,000
3.4 Tié 1jera 4118 2.aRh 1,800 2500 3,000 3,500 4 (W0
4 GRANTE DHE TRAMSFERTA TE TJERA 14,598 434 o000 1] o 0 1]
4.1 TRANSFERTA MGA | NJEITI NIVEL DEVERIZJE ] i 1] 1] 4] 0 ]
41,7 | Transferta moa i njésti nivel geverisie i a 1] a b 1] ]
42 GRAMNTE TE TJERA TE BRENDISHME 0 0 0 0 0 0 0
427 | Grante 6 Tjera 18 Brendshme 0 i LI ] ] 0 1]
4.3 GRANTE TE HUAJA 14,898 454 100,000 i i} 1} 1]
4.3.1 | Grante té huaja 14845 434 100,000 1] 1] o (1]
] HUAMARRJA i i 0 i} ] o 1]
5.1 Hizamarrja sfatshiostEr i ] 0 o (i} o 1}
6.2 Huamerma afatgjaté ] i] 0 a L] 0 ]
& TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 133,627 Ba,512 100,01 1268140 o i a
£ TrashBgimi pa destinacoen 40,649 63,154 25,000 42811 0 i} i}
b2 Trash@gimi ma destinacion 92,93R 23,353 75,001 33,398 0 0 o

Ewrtan i 18 Ardburave: ANXHELA PILINGCE

Dokumenti | Rishikuas | P4 2026-2026. — Version Pune (Daft) {Faza 1),

Koordinator | GME: PASKALIND ZIKO

Kryetarl | GMS: DRITAN BABASULI



Raporti: PBAZ - Parashikimi i t8 Ardhurave

MJYOV: 136 - Bashkia Pogradec
FBA- 2026 - F028

1

o

Wlerat ﬂmnmn_wwm ni; OO0ALL

2025 . .
Myt : 2023 2024 2025 2 2026 2027 2028
Bunimet Buxhetore: Fakti Fakti Plonllastar| | N Plani Plani Plani
fighikuar
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQY 2248974 | 24326B2| 1,786270| 1728659| 1,628053| 1655428| 1682353

Eyrtar 118 Ardhurave ANXHELA PILINCE

Dkuentdi | Rishikuac] FES 2026-2028 — Version Pune (Diraf) (Fazs i)

Kordiratnr | GMS PASKALIND ZIKO

Kryetari i GMS: DRITAN BABASLILI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec . LA

FEA: 2026 - 2028 Wlerat _n_u..n_n_ﬁ: _._“m...wf_“_ ALL
e ouENTI 1L OCARSE Hm_..w_ Hmm.“. _"_..wﬂmd_s nﬁ“ﬂ.ﬂw ﬁ PLANI |

mmﬁﬂ.—.ﬂ.u._._n_ Perzonel (600-601) S56, 624 604,295 919,158 To6 B80T TTh,05% TEEZOES T90,354
600 | Faga, shperblime dhe te tare shpenzime personali 476,093 522,493 919,158 B2, 103 BE0S54 G50.574 LT ]
G07 | Kantribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 80,530 B, 202 0 124,704 124,505 131,485 142,649
| Shpenzime Korrente 1@ Tjera (602-609, 651, 1661) 1,393,683 461,933 BTE112 BEG,EEY 581,173 601,173 617473
a0z { paalita dhe sherhime te fera 3B3.EE3 3TE 148 BrEI1T2 502496 510,873 La0Ea E4T.H73
603 | Subvencionet o 0 0 0 0 1] 0
604 | Translerime korrente te brendeshme &1,366 GEOZ0 i 82,750 70,000 0D TOLO0D
605 | Transferimet korrente pashte ] o a a 1] o o
B0& | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 514 766 0 4,405 300 aon ano
B4 | Rerervad 0 1] a 1] 1] ] 0
651 | Interesa per huamarnrie te tiera te brendeshms i i ] i) ] ] il
1661 | Te dala, huamarrje t= tjera afatgjaie a i ] i ] 1] i
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 137,157 165,760 190,941 272,201 271,821 272 196 274526
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrupzhme te patrupezuara L] ] D o 1} o [}
231 | Shpenzima per rritjen g aktiveve te qendrueshme 12 tropezuars 137157 168,760 160941 2T ITAN P L T4 825
232 | Shpenzime transferimat kapitale i ] a a a 1] ]
255 | Te dala par hua-dhenie dhe nen=humdhenie te brendeshme a ] a a (i} ] [
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o 0 o o o o
&0 | Paga, shperblime dhe te Yere shpenzime personali 1] a ad i o i 1]
G071 | Kaatribute per sigenme ghogerore dhe shendetesore o 1] o 0 0 i a
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) L o L] ] i ] 0
02 | Malira dhe sherblme e Jersa o 0 0 o a 1] i)
BO3Z | Subwencionet o 1] 0 ] 1 ] o

Sakretan | BME: IRSA HARAFANGA

Bokumenti | Rishikwas F PAA 2026-2008 — Versign Pune (Draft (Faza 1,

Kpcedinator | GRS PASKALINOD ZIKD

Kryetari | GMS: DRITAM BARASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

WJVOV; 136 - Bashkia Pogradec
PEA F0E6 - 2028

Verat paragiten nié! (0

¢_...

o ——— rlEAE— 320
504 | Traneferime komrente te brandeshme i i 0 0 0 L — D
06 | Translerta per buxhetat familiare dhe individet ] ] o 1] 1] ] b

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) BOE & 0 0 (1] 1 o

230 | Shpenzime per mitien e aktrveve e gendueshme te patrupezuara v} ] 1} i [ 0 ]
231 | Shpenzime per ratjen e sktiveve 18 gerdmueshms @ fruperears &8 aQ a 1] 1] 1] 0
232 | Shpenaime transferimet kapitale ad a 1 ] 0 ] ]
TOTAL 2080272 | 1256888 | 1,726210| 1728680 1528053 | 1,65542d| 1682353

Spbretan | GME; IRSA KARAFANCA
Dokumenti | Rishikuari FBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza (i)

Epprdinator | GME: PASKALING TIKO

Kryetari | G5 DRITAN BABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MIYOW: 136 - Bashiia Pogradec
Programi: 017110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PEA 2026 - 2028

W

Vierat paragiten né: (0 ALL ]

KOOI EMERTIM | LLOBARISE ﬂwﬂ_ nu_._m_:u.____ _”__.HHE Eﬂhuﬁn.sn Hﬁ JEH._E A7 s
m#-u!.__ﬂ__.__-.m Personeli _._.m.ﬁ_:-m_uﬁw 36,919 239,71F1 510,285 284 495 ‘84,499 ZH1 459 3459
B0 | Paga, shperblieme dhe te tjera shpenzime personell 191,836 204940 510286 235,212 zagna2 2330495 234,755
801 | Kontribute per sigurirne shaqerore che shendetesors 35083 ERER 0 44,284 49,287 EE.300 S&.700
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 661, 1661) 193,601 186,452 473,800 236,820 181,600 191,600 197,900
602 | Mallra dha sherbime te tjera 112092 83,840 473,800 141,735 111,300 12% 300 1275800
B3 | Subvencionst ] L] ] H 1] 1] 1]
604 | Traneferime komente te brendeshmes 81,z68 S8, 0ad L] BZ TSl 70000 70,0400 TG
BOE | Transfedimet komante jashie i i ] ] 0 0 0
a06 | Transferta per buxhetst Tarmiliare dhe ndividet 213 4,493 i} 2335 200 300 300
609 | Rezervat L) o o ] a o o
£57 | Inberesa per huarmarte te fjera te brendeshme 0 0 i i i ] 1] 0
1657 | Te dala huemarrje t= tiera afatgjate 0 ] 1] ] t] 1] 0
m—-.u_ﬂ_...m.n__._m Im___u#m__ﬂ _._NM_G-H.H.M._ .mmm_u jg.823 3,183 1 i0a, 00 16,926 2,000 2374 X374
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve 18 gendrugshms te palrupezuara ] a 1] ] 0 1] ]
231 | Shpenzime per rritjen & aktheve 12 gendrueshme 1e trupezuara EET =3163 0D, 000 TE926E 2000 2574 TETA
232 | hpenzime transferimet kapitale o i ] ] a a H
285 | Te dafa per hua-dhende dhe nen-huadnenie te brendeshme o o o ] ad 1] 1]

DEMP: ALBAA SELKO
Dakumrantl | Sishlkuar | PBA 2026- 2028 — Yerslan Mune (Drafl} (Faea U

Kpondinator i GMS: PASKALING TIKG

Kryatari | GRS DRITAN BARASLILI




Raporti: PRA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

RN

136 - Bashkia Pagradec

Pragraml: 03280 - Mbrojtja noa zjam dhe mbsojtja civile

PEA. 2026 - 2028 Wlerat pareqiten ng; 000 ALL
Shpenzime Pargoneli (600-801) 16,507 18,830 24,199 35,700 27,500 27,500 27,500

BT | Paga, shperblime dhe te fjera shpenzime personell 14142 16,161 24,799 21,000 23,000 23,000 23000
6071 | Kantribute per sigurime shogerore dhe shendetesore Z,36i5 2,569 a 4,700 4,500 4,500 4,550
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 2179 2,020 BS01 12,856 B,600 5,500 5,600

60Z | Mallra dhe sherbima te fiera 1m 20Z0 Eo0t 12,856 5,600 5,600 5,600
603 | Bubvencione i o 0 0 i 0 i}
E0& | Transferime korrente ta brandeshme 0 o o - i a 1] i}
EOS | Transfarimet kortente jashte 1] ] a = a i) 1] o
606 | Transferta par buchatat familare dhe individet 0 0 0 1] 1] i) ]
B00 | Rezoreal i a i} 0 i i 0
651 | Inieresa per huamarrie te tiera te brendeshme ] a ] o ] 1] 1]
1661 | Te dala, huamarrje 1= 1jera afatgjate a i L] ] 1] i] i
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 o o o o i

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrusghmae 18 palrupezuars o o 0 a 1] 1 ]
237 | Shpenzime per mitpen e aktivave to qeadrueshme e frupezuare i i ] ] @ (] ]
237 | Shpenzime transferimat kapitale 1] ] 1] a 0 K 1]
255 | Te dala per hua=dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o i ] 1] [i] ] i)
TOTALI 18,685 0,850 33,100 48,556 33,100 33,100 33,700

DEMP: ARMAND GORA

Bakwmenti | Rishikuas | FRA 2026-2028 — Versipn Pune (Draf) (Faza 1),

Koordingtor | GMS: PASKALIND ZIKO

Eryelar | GMS: DRITAM BABASLUL]




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MIYOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxzhimi i ujitjes dhe kullimit
PEA 026 - 2028

Verat paragiten nié: GO0 ALL

—

KoDIL EBMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2013

FAKTI
2024

FLLESTAR
2025

RISHIKLIAR

A6

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601)

LETE

3,087

3,556

6,553

6,553

6,653

6,663

&00 | Paga, shperblime dhe 1& tjera shpenzime personeli

L2BE

520

3436

5615

5615

5615

5615

607 | Kontribute par sigurime shagercne dhe shendelesong

Ja4

d37

838

938

93E

Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609, 651, 1661)

12,489

7101

.88

T804

5,901

5,301

5,391

602 | Mallra dhe sherbime te fjera

12433

1,101

9,581

T,E2E

8,991

5,391

5,991

63 | Subvencionet

604 | Transferime komants te brendeshrme

1
605 | Transferime! komente jachte

606 | Transferta per buxhetat familiare dhe inditvide

Flale

609 | Rezervat

651 | Intereas per husmarme te fiera te brendeshme

1661 | Te dala huamarije te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

230 | Shpenzeme per rritjen = altiveve te gendreeshma ie palrupeIuar

231 | Ehpenzime par rritjen @ sktiveve e gendrueeshme 12 upezuers

232 | Shpenzime transferimet kapitale

1565 | Te dala per hsa-dhenie dhe nen-tuadhenie te brendeshme

L= I — I O — O — AL — BN =R = =]

o|le|le|la|le|lo|lcjo |l |=|2 S

olo|le | a|e|o|jlolo|e |= |2 |=

olo|lo|lojle |0 |00 |2 |3 |

o |o|lo|lole | |2 |2 o |2 |2 | &

S e |o|lagj|le | oo | o2 |2 DO D

s ale|lajea | oo |l |2 |O|D

TOTALI

15,161

10,158

;
:
E

TZE44

DEMF: JOLKA DOKD
Bokumeanti | Rishikuer | PEA 2026-2028 - Varslon Fune (Draff (Faza 1),

Kpordinator | GMS: PASKALING SIKO

Kryetari | GhE: DRITAN BABASUL




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
MW

136 - Bashkia Pogradec

Frogrami: 04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave

PEA:  2026- 2028 Vierat paragiten n& 000 ALL
xoo EMERTIN 1 LLoGARSE | e || e RN
Shpenzime Personeli (600-60T) 2,228 o 0 0 o o 0
600 | Page, shperblima dhe te tjera shpenzime personeli 1510 a a 1] 1] 1] 1]
607 | Kentribute per sigurme shogerore dhe shendeiesore 314 L 1] ] ] i i}
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 18,702 4,764 o 16,352 16,352 16,352 16,352
602 | Mallra dhe sherbime te fiara 18,702 4,7TEY o 16352 16,352 16,352 156,362
603 | Subvencionet L] o o o 1| 1] 1]
G604 | Transferime korrente te brendeshme 1] o 1] 1] a 1] &
EO0S | Transferimet korrente jashia ] o o a 1] 1] 1]
E06 | Transherta per buxhetet femiltare dhe individet 1] ] 1] a 1] o ]
E09 | Aezerval 0 ] a 1] 7] 1] il
GE1 | Inter=sa per huameanje te tlera te brendeshms ] ad a 1] v o 1]
1661 | Te dala. huamarrje te tiesa afetgjate q a 0 o o 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,355 B0z 25,330 20,470 11,602 11 502 11,602
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve t= gendrueshme e pairupezuare 1] {¥ 0 i 1] 1] i
237 | Shpenzime per rritjen e aktivave te gendrusshme 1e trupezuara B.356 EO1Z £5,330 20470 11,602 11,602 11,602
237 | Shpenzime translerimat kapitale 0 ] 0 i i [ 1]
155 | Te dala per hea-dbenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 0 1] a 1] {F] o
TOTALI 30,286 12,781 25330 36422 27,854 27954 27954

DEMF: MARKEL HAFESLLAR

Dakumenti | Sishibuer | PR 2086- 2028 = Yersian Pune (Drafly (Fazs ).

Waardinator | S PASKALIND FIKO

Kryetes: | GE DRITAN BABASIA I




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVEV: 136 - Beshlda Pogrades
Programi: 04520 = Rretl Rnegar Rural
PBA: 2026 - 2028

W

V0erat paragiten ng: 000 ALL

Ehpenzime Personeli (00-601) 28,349 28,6594 35317 41,545 41,545 41,545 41,545

600 | Page, shpertlime dhe te tjiera shperzine personali 24,185 24,592 /3T 25,600 35,600 35500 45,600
B0 | Kantribiute per sigureme shogerore dhe shendetesore 4,054 4,003 0 B4k EO4E 5,345 5,245
Shpenzime Komrente té Tjera (602-603, 651, 1661} 2 40 24480 32,160 33,700 29,740 29,740 29,740

B02 | Mallra dhe sherbime te tier FraT4 24,460 160 aa7on 29,740 29,740 29,740
603 | Subrvencionet o o o 0 a 1] a
&04 | Transferime kofrente ta brendeshme LY 0 n 0 a 1] 1]
805 | Transferimet korrente jashtea L] a0 0 - a i} 0 L+
B0& | Transfaria per buxhatel femiliare dhe individet an i 0 a i 1] o
£09 | Rezersat ] d a 1] ] 1] ]
GE1 | Interesa per huamerje te tiera te Brendeshms 1] d 1] i 0 1] ]
1661 | Te dala, heramarrje te tiera afzlgjate il a 0 ] 1] 1] ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) B1 463 ET.506 58,100 200,208 226,988 35 956 206,206

230 | Shpenzime per rritjen = aktiveve ta gendruezhme te patrupezuvara 1] o 0 1] 1] 1 0
231 | Shpenzime per riten & aktiveve te qendrueshme t& frupezuare B1.463 SY.AO0G H6,100 200,209 215,958 LIEDER L2E2BE
237 | Shpenzima transferimat kapitale i 0 0 a (1} o o
155 | Te dala per hua-dhenie dhe nen=huadbenie te brendeshme 0 a 0 g 0 ] ]
TOTALI 134116 110,960 123,577 ETE A5 257,240 29728 297571

DEKF: DHIMITER GORICA
Bakirmenti i Rishikwar F PRA 2026-2028 — Veraion Pune (Draft) (Faza If).

Koordinaior | GMS: PASKALINDG ZIKOD

Firyetari i GMS: DRITAN BARASLIL]




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Baghkia Pogradec
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve

PBRA; 2026 - 2028 Wlerat parsgiten _._mm.u.m.-w_mub_...
o s T | ||
Shpenzime Personeli (600-601) o o 1,000 0 (1 0 o

600 | Page, shpertlime dhe ta tera shpenzime personeli a a 1,000 0 ] ] 1]
607 | Kantribute per sigurme shogerore dhe shendetesore a d a ] o a 1]
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 0 #0004 000 35,000 35,000 35,000 35,000

602 | Mallra dhe sherbime te tiera L 29,504 3,000 35,000 35,000 35,000 35,000
603 | Bubverciones L o o 0 a 1] 1]
£04 | Tronsferime korrente t& brendeshme 0 0 ] ] ] i) 0
805 | Transfarimet korrente jashte 1] o ] a i o o
B0 | Transferta per buxhatat familare dhe ndividet 0 1} 0 a L] 1] 1]
B9 | Rezereal 0 a i} 0 [ 1] 0
651 | Interesa per huamarrje 1e tiera te brendeshme a i a o o o 0
1661 | Te dala, bammarrje te tera aiatgjate i Lij L1 ] 1] ] ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 L] ] i} 0 i 0

230 | Shpengime per rritjen & aktiveve te gendruezhme te patrupezuara o o 0 a 1] 1] b
237 | Shpenzime per mitjen e akiivave be qendrueshme 12 frupezuare 0 i ] i 1] ] ]
237 | Shpenzime translerireet kapitale ] a 1] a i) K o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 a Q 1 o 0 ]
TOTALI o 25,094 10, 35,000 - 35,000 35,000 35,000

DEKF: BARDHYL KASTRIOTI
Bakwmenti | Rishikuar i PRA 2026-2028 — Versipn Pune (D) (Faza I,

Kaordingtos §

G5 PASKALING ZIKD

Kryetari i GhiS: DRITAN BABASLILE




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 136 - Bashkia Pogradec — cu_J
Programi; 06740 = Strehimi lokal dhe urbanistika L ._w.._
PEA  2026- 2028 .d._..waz_.aim_ /ne: 000 ALL
= pr— ] | e [ e o
Shpenzime Personeli (500-601) D o o 0 o 0 a
B00 | Pags, shperblime dhe ta tjera shpenzime pereonell 1] a ] ] 1] o o
B01 | Kontribute per sigurime shogerone dhe shendetesoes a a i L] ] 1] ]
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-509, 651, 1661} ] ] 34,600 o o i i
A0Z | Mallra dhe sherbime te ters d 4 24,600 o 1] 1] a
GO3 | Subvencionet i o o o 0 a d
G0 | Transferime korrente te brantdeghme L] H 1] ] 1] 1] 1]
805 | Transferimet komente jashie o o 0 0 0 1] [i]
B0E | Trensferta per budhetat familiare dhe individet f ] ] a i} i) [i]
B09 | Rezenvan i ] 1] a (i) o o
GE1 | Interesa per husmenre e tiera te brendeshme 1 d a 1] 0 o il
1661 | Te dala huamarrje t= tjera afalgjate ] a 1] o ] 1] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 343 0 B33 814 5814 g4
230 | Shpenzime par rritjen @ ektiveve te gendrueshrne 18 pairupervara L ) 0 0 0 a a
231 | Shpenzima per rritjen = aktlveve te gendrueshme te trupezuaa o 343 o 5933 5,614 5B Eaid
137 | Shpenzime transferimeat kapitale 0 i ] ] ] [+ ]
155 | Te dala per husa-dhenle dhe nen-hueadhenie te brendeshme a 0 a0 a 1] ] ]
TOTALI o 343 34,600 5,933 5E14 5814 5814
OEKP: TALILANT FEJZO Koordiratar | GRAS: PASKALING ZIKO Eryetari | G5 BRITAM BABASUL

Dakumendi | Rishikuar r PRA 2026-2008 = Versicn Pune (Drafl) (Faza ).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Bashkia Pogrades
Programi: 06260 - Sherbirmet Publike Vendore
FBA: A6 - 2028

, -

Wierat paragiten néd 000 ALL

Kobi EMERTIMI | LLOGARISE H_H _HH E””H; EHME H ﬁ ..ﬁﬁﬂ.&ﬂ? d
W—.._u_w_._ﬂ__._.._m Personeli Am.:n-qm.n_..:. B2 Td48 95,655 1065916 116,207 116,284 T1E 284 V&L ETS

GO0 | Paga, shpsrblime dhe e tiera shpendime parsaned TGED BETZ0 106915 100,017 100,500 100,500 98,063
801 | Eeontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 11,768 13436 i 15,734 15,784 15,7B4 24516
Shpenzime Korrente 1 Tjera (602-609, 651, 1661) 151,852 167,355 31,505 245,055 230,090 240, D5 250,090 |

602 | Maflre dhe sherbime e tera 161,728 166451 31.505 244,573 230,090 2400050 250,080
B | Subvencioned 0 0 0 3] 1] ] D
B4 | Tranasferime korrente e _uﬁl._n_E_.!.___.. 0 0 0 o o o 0
GOE | Transferimet korrente jashte ] i a 1] L o ]
GOG | Transferta per buheset familiara dhe Individet 124 TOT 1] 4E3 i 1] ]
G509 | Rezervat a a 1] o 1] 1] a
681 | Interesa per huamarrje te t|era te brenseshme a LI 0 o 1] 0 a
1661 | Te dala, husrmartja te tjera afatgiate L1 1] o 1] 1] a g
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5#32 22,505 511 1,767 7,850 T.E50 650

230 | Shpanzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te patrupezuara o o 0 a 1] 1] 1]
231 | Shpenzima per rritien e akiiveve te qendrueshme te tfrupezuara 5832 ELA05 6,511 T, 16T T, 680 7650 L6580
232 | Bhpenzimea trensferimsat kapitsie 1] a a ad o ] 1]
FRE | Te dala per hua-dhenle ghe nen-huadhenie te brendeshmea i i ] L] Li] ] i)
TOTALI za0532|  emomis|  tassm|  semezs|  asapes|  3ed0es|  3meas

DEKF: LLIAN BALLA
Oakumandl | Rishikwar | PEA 2026-2028 — Version Pune (Diraf) (Faza 1L

koordnator | GRS PASKALING ZIKO

Eoryetari i GhAS: DRITAN BARASUL|

i



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HIWOW: 136 - Baghkia Pogradec

Programi: 097120 = Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollioring

PBA 2026 - 2028

Vigrat paragiten ni D00 ALL

Koot e : _uM__”_M” _..M_.-“.__..m I..HHE Ehrm ﬁ— ﬁ Jhu
Ehpenzime Personeli (600-807) 178,122 199,748 215,641 258,861 74,048 74,048 274,048
BO0 | Faga, shperblime dhe te 1jers shpanizima perscneli 154,955 170952 215641 21322 229810 2E5310 ZERAN0
B0 | Kontribute par sigurime shagerore dhe shendatespre 24167 28,793 i 44,334 44 730 44,238 44238
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 46,833 57,9395 T3, 124 59,015 74,324 T4,324 74,324
G02 | Mallra dhe sherbime ta fjera 46,558 57429 13724 57428 T4.324 T4,324 T4,324
603 | Subvencionet 0 L 1] o 1| 0 a
604 | Transfesime Korrents te brerdashme (4 o o o 1] a0 i
805 | Transferimet kpmanta jashie i 1 o o a a ]
&06 | Transferta par bushetat familiare dhe individet 178 A66 1] 1,587 i 1] &
609 | Rezerval 0 ] o ] i o i}
657 | Interesa per huamerme te tiera te brendeshme 0 ] a a 1] 1] 0
1661 | Te dale. huamarre te tiera afalgjate ] 1] a Q 1] ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,583 15,159 3,000 19,607 18,800 18,800 18,800
230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve 18 gendrusshms te patrupezuara ] a (1] i 1] 1] ]
231 | Bhpenzime par rritjen e aktiveve te gendrseshrme B Upezuas 1,563 13124 3,000 14687 184800 13,800 18,800
232 | shpenzime transferimel kKagpitale L] { ] 0 1] a LI
265 | Te dafa per hua-dghende dhe nen-huadhanie ts brendeshme o o ] o a a 1]
TOTALI 2ITE3R 272,300 202,265 37T 2T2 367,172 367,172 36T

DEMF: MAJLIMDA CUNI
Pokument | fAishikoar | PR ATE-FI8 < Vargian Puse [Draft] (Faza i)

Koordinatar | GRAS: PASKALING ZIKD

Eryater | GME. DRITAN BABASULI




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

|

=Y

L
i

NJVQV: 136 - Bashida Pogradec o 2
Pragrami: 09230 - Arsimi | mesém | pérgjithshém . J o
PBA: 2026 - 2028 Vierat paraciténg OB ALL
= oo = | = e
Shpenzime Personeli (600-601) 11,109 11,703 12,170 12170 12170 12,170 12,170
&00 | Paga, shperblime dhe ta tjera shpenzime personell 9,A68 9,749 12,170 10,138 10,136 12170 10,138
A1 | Kentribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1441 1,554 1] 2032 Z0az 1] 2031
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 2,204 0 o o o a 0
602 | Mallra dhe sherbime e thera E.204 ] 1] 1] a i i}
607 | Subvancione Lt o o ] 0 1] o
B4 | Tranzferime korrente te brandeshime L] ] 1] 1] a 1] o
EQS | Traneferimat korrente fashta ] ] 0 a o 0 o
EOE | Transferia per buxhatet {femilire dhe individet 0 1] i 1] ] 1] 0
509 | Rezervat 0 a a i @ 0 O
651 | Interesa per huamarrs e tjera tebrendeshme a a a 0 ] ] ]
1661 | Te dala, uamarrje ta tjera afstgjate 0 1 L 0 0 0 ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 28,381 0 1,200 o 0 0
230 | Shpenzime per rritjen @ aktiveve be gendrueshinie 1& palrupezuara b s ] 1] 1] ] 1]
231 | Shpenzime per rritjen e akiiveve te qgendrueshme te trupazuata o 2B 381 0 1,290 0 L 1]
232 | Shpenzime trensfarimat kapitale i 0 0 0 1 [+ v}
255 | Te dala per hus-dbenie dhe nen-hsadhenie te brendeshme a 0 0 o o o 1]
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 ] 0 o 0 o o
A0 | Paga, shparblime dhe e Yera shpenzime personeli a a 0 (1] 1] ] i
601 | Kantribute per sigurime shogerore dhe shendeiesors 0 i} L i 0 i 0
Shpenzime Korrente te Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) (1 0 0 i (i i 0
602 | Melire dhe sherbime te thers ] ] n__ n ] i] ]

DERP: MAJLINDA CLEN]

Dakumendl | Righikuaci PRA 2026-2028 — Version Pune (Drafl) {Faza (il

Koordinator | GidS: PASKALING ZIKD

Kryetarl | G3A5: DRITAN BABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 09230 - Arsimi | mesiém i pangjithshém

PBA:  2026- 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
Kool EMERTIM 1 LLOGARSE o | e | aen | ame [
602 | Subvencionet a L 0 [ ] ] i
604 | Transferime korranta te brandashime Li] o o 1] a 1] 1]
G086 | Transferta per buxhetet familizre dhe ndividet L] e o 1] a 1] i)
Shpanzime Kapitale (230-232) (Huaja) GOE o 0 o 1] (1 0
230 | Shpenzime per rrien & akiivese te gendrueshme te patrupezeara O 0 1] a 1] [ i}
I | Shpenzime per ritien e akdiveve te gendrusshme e frupezuara ik 0 ] 1] Lt o o
232 | Shpenzime fransterme? kapitate a a o 0 o 0 0
TOTALI 13821 40,084 12,170 13,370 12170 12170 12,170

DEMP: MAJLINDA CLNE

Koordirator | GRS PASKALING ZIKD

Bokumenn | Aishiuar! 284 M26-3028 — Verson Pume (Ol (Faza 1),

Eryetas | GhS: DRITAN BABASULY




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NIV 136 - Bashkla Pogradec
Pragrami: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PEA; 2036 - 2028

larat paragiten ne: 000 ALL

koD EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
23

FAKTI

FILLESTAR

RESHIKLIAR
2025

FLANL
2036

PLAN
028

Shpenzime Perzoneli (600-501)

T.070

T, 084

11.,597%

12460

12,450

600 | Paga, shperblime dhe 12 fera shpenzime personel

6,123

T80

ToLE4

10,158

10650

12,450

10,680

10,680

&01 | Kentribute per sigurime shogetare dhe shendetesare

241

1228

=]

1.780

1,780

1, 7ED

Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661)

943,628

1,764

£

D2 | Malire dhe sherbime 12 tiera

1513

i7a4

2957

2476

1,760

5

2967

2ATE

ZATE

24Y6

603 | Bubvencionst
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Raparti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NIVONV: 136 - Bashkia Pogradec
Programic 01170 - Planifilirni, Menaxhimi dhe Administnm
P& 2026 - 2028

Pirshkemi i PolitikEs se Pragramit

- Zhwillimi dhe zhatimi i politikave 18 pérgjithshme pér personeling - Shérbime té pargjithshme publile, si: shivbimet &
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave 18 njiisise, ndbrtesave nE pronisi ape té zéna nga nj@sk,
parge qendrote automjetesh, zyrave ti printimit dhe 1T e1f; + Administrim, funkskonim dihe ofnimi | shirbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin 2 njgsisé vetéqeverizjes vendore, pir késhiliin dhe komisicnet & késhillit ose 18 kryetant 1€
njésiss: « Sherbimet statistikore dhe baza e (& dhénave vendaore; - Pradhim dhe pérhapje o informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shErbimet par zhvillimin e komunitetit

“Struluré menaxhuese cilBsore, duke krijuar mund@sine dhe lehtesing
pir perthithjen ¢ burimeve njergzare profesionale dhe né funksion 1
shatimit te géllimeve dhe objektivave té Bashkisé s& Pogradecit pér
arfrimin ¢ shérbimeve ndaj gytetaréve, PErfshirja e qytetaréve, grupeve

i i i i té interagit, kamunitetit ng pargjithitsi, né proceset vendimmarrése me
qéllim krijimin ose pirmirésimin e politkave publike, progedurave dhe
prakiikave |okale ni favor 18 krijimit miréqenies sé qytetaréve.
Dixhitalizmi i

TP pir Qiéllimin: 025 2023
Vendimarrje bashkiake & konsultuar me

? 5] 30
publikun {ir)
Murmii total | midedhjeve te KB e hapura 1a 20
mie publikun {nr)
M 1 vendimeve Bashkiake ge jane i 20
marre mbas korsultimit v}
Hurnri | mbledhjeve te komistonit (nF) a9 i

Te sigurehet efiasiteti dhe transparenca ne administrimin e fondeve te
pagave per personelin e administrates dhe puncnjesit me kontrate.

1.1 | Chjakiiv i| Palitikés s& Programit

TF pér Objektivin: 2026 2026 2027 2028
| Pagat per personelin/adrministraten {nr) a5 795 75 TE
Pagatl per punanonjesit me kontrate mbi b 5 20 -
organike (nr)

"Pirmbushje detyrimeeh pér ndjekje dhe pérfagésim nib procese
glyaaore, shhyerje detyrimesh qé rjedhin nga vendime gyqisaore i&
farrnits s& preré. Reqjistrim i pranave té transferuara me VKM pir
transfesirmin né pronési ose pisdorim 18 proaave 12 paluajlshme
puhbike, shietérare dhe regjistrim i pronave gi filohen nga

2 | QEllimi | Politikiés & Programi

shprondsimet”
TP pér QBllimin: 2025 | 2029
DEME: ALMA SELKO kaordinator | GMS: PASKALINOG ZIKKO feryatarl | GMAS: DRITAN BABASULL

Dokuenent | Rishilkwar [ PAA 20267020 — Versian Pune (Dneff] (Faza 1)L



Shiyerje detyrimeash par vendime
givaesore v}

14

B0

= —

Objekiivi | Politikis <8 Progeamit

Te permiresoje infraztrukiuren publike dhe te rrise sigurine
kamunitetit permaes ndestimit dha rikenstruksionit te veprave mbrojtese
pergjate lumenjve rehabilitimit te objekteve me rrezik
shembje,permiresim te infrastruktures megore,ndricimi publik si dha
permes nderbyrjeve ne sistemet ujitese,

TP par Objektivin:

20ER

2027

2038

Mbikegyrie Rikonstruksion | banesave
ekzisiuesa (nv)

i

T

an

100

Mbikagyrie Rehabilitim skema ujitase
"Rezervuar Bregu i lendinave Carrave

Lati ¥ (lek)

1666TG

Mbilegyrie Rikonstruksion kanali ujites
rezenauar | pusiseGiollet Leshnice Lot
Wi Tk}

32060

2.4

Objektivi | Politikés & Programit

Te menaxhohen na menyre efikase dhe ekonomike shpenzimet

DEMP: ALMA SELKD

aperative.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2024
Menaxhimi | shpenzimawe
whimi i shpe per honorare 4 4 4 s
(o]
Menaxhimi i shpenzimeve per uje {nr) o 9 9 0
whirmi | i lirwz
Mma. imi | shpenzimeve par energ) 49 - ag 9
clektrike ()
Menaxchimi | shpenzimeve par ASHK (nr] 9 4 g ]
LT | i i fan dhe
ena_:hlfm i shpenzimevs per telefon 10 10 10 30
sherbim internetl (07
Manaxhimi i shpanzimeve per gera (ni) a8 3a 38 38
himni i shpenzime dheti
Meapaxhirmi i shpeneimews per u m " 19 19 19
dieta fns)
Menaxhimi | shpenzimeve per ndihme " . " "
financiare ()
Menaxhimi | shpenzimeye par pastimin g q - g
{ale
Transferime korente per SHA () 19 10 19 19
Hdihma elkonamike (nr) 2637 2692 2602 2602
PAK, () 2830 2820 2820 2820
P i inisdrimi
agese ndaj Administimit te mbegjeve te 10 10 i 10
tjarkut Ko(KRWM) {nr)
whimi i sh herbirn
menaxhimi i shpenzimeve per 5 50 20 20 a0
pastar ()
- :
errnl.:uaﬁja f_funkﬂ-l_nr.lm dhe detyrave . = a1 a1
(¥ aniétardve te Kishillit {or)
firyepleqte e njesive administrative fir) 72 71 72 1P ok
L) ;

Kaardinatar | GRS PASKALING ZIKO
Doktrnendl | Rishikuar | PEA 2036-2020 — Version Pune {Tvadt) [Fara i),

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI



Zhwillimi dhe zbatimi | politikave t8 pirgjithehme par personelin; « Shérbime t# pirgiithshme publilee. si:
shishimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajija & dokumenteve dhe arkiveve 18 njisisé, ndértesave nié
standardet e | procssi apo té 2Bna nga njisia, parge gendrore automjatesh, zyrave 1é printimit dhe [T #1]; - Administrim,
shirhimeve | funksionim dhe ofrimi | shérbimeve t8 mbishietjes pér kryetarin @ njgsisé veleqevensjes vendare, per

té Programit | késhilln dive komisionst e kBshilllt ose té keyetarit i npsisd; « Sherbimet statistikore dhe baza e ti
dhiinave vendare: « Pradhim dhe pisthapie e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave par cishiper dhe shirhimet piér zhullsmin & komunitetit

e Ll a1 |
DEMP: ALMA SELKO Koardinatos | GhS: PASKALING ZIKO Kryetari | GMS: DRITAN BABASULL - o
Dokumerdi | Rishivuar § PEA 2076 7024 — Vergion Pume (Tiait) (Faza 1) E



Raporti: PBAG - Deldarata sé Politilcés s¢ Programit

MOV 136 - Bashlis Pogradec
Programic 03280 - Mbrajtja nga zjarri dhe mbrajtja givile
PEA; 026 - 2028

Pérshikrimi i Politikiés 58 Pragramit

» Furksianimi i njisive zjarfikése dhe | shirbimeve 18 tiera 18 parandalimit dhe mbrejties kundér 2jarrit; « MbEshtea e
programeve trajnuese 1& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zZjairit, - Sherbime té parandalimil dhe mbrojtjes kendar
2jarrit; » Mbrojtja Civile dhe adminisirim | strukturave pickatiése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpitimet makore,
vrojtimd | plazhewe, avaluimi i zonave 1 pdrmbyiura et).

*Zwogélimi i riskut nga fatkegisite dhemenaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen @ jetés a8 njarBzve, pronds trashiigimisé kulturore dhe
mijedizit, népérmjet sistemit t& mbrojtjas civile.], Pérafrimi me
standartet europiane tié organiximit 18 mbrojtjes civile. 2. Sigurimi i
mibrofijes civile né & gjithé territorin. 2. Parandalimi.3. Informim publil
pir reziget dhe aktivitetet e organeve vendore prgjeqigse pir
mbrojtjen nga fatkeqisiti natyrore dhe fatkeqisité e fera, Garantimi i

1| Qéllemi | Politilés & Programit

shirbimit té zja
TP pitr Ollinin: 2028 2029
Blurnri 1 staciome 18 MISH g8 ka 1 5
bashkia {nri stacioneve)

“Strublurat pér planifkiminmenaxhimin dhe pérballimin e

1,1 | Objektivi | Politikiés si Programit : - Ln
Emergjenceve ivile®,

TP pér Objektivin: 2026 2026 2027 2018
Humni | kentrolBeve sistematike vjetons
pér certifikimin piir MZ5H | objekteva 18 (71 & 1a 12

Bashkisa, mdryshirm (nr)

Murmnri | ofruar | pajisjeve dhe kolaudimi |
fikiaye té zjarrit né ingtituciona {nr)

Stamdardel & 1. Pérafrimi me standartet europiane t& organizimit té mbrojtjes civile. 2. Sigurimi | mbrajtjes civile né
Shirhimaeve 18 giith& territorin. 2.1, Parandalimi.3. Infarmim publik pér rreziget dhe aktivitelet e organeve vandore
18 Pragramit piitgiegjese pér mbrojtjen nga fatkeqésitd natyrore dhe fatkeqgisité ¢ lera.

DEMP: ARBMAND GORA [rasdinater | GRS PASKALING TIKD Kryetarl | GRS DRITAN BABASLILI
Dakunenti § Arshikuard PEA 2026-2028 — Varsian Piure [rail (Faza 1),



Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJYON: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04340 - Menaxhimi | ujities dhe kullimét
FBA: 2036 - 2024

Pirshkerimi | Politikés a& Pragramit

» hdirtim oze anganizim i siztemeve 18 kontrollit 18 pErmbyijeve, sistemeve 1E ujitjes dhe kullimit, duke pErfahirg grante,
hua dhi financime pér punime & tilla; « Administrim, shfrgtézim dha mirémbagtje e infrastrukiurés sé ujities dhe kullimit

nén pérgjegj@sing e njisive 1 vetiqeverisjes vendoare,

1| Qédlimi i Politikés & Programit

Permiresimi infrastrukbures Lijitie- Kullimit sipas stendarteve

kombetare.
TP pér Qallimin: 2025 28
Mumisi | punanjiésye ni programin 04240 n 10
{nr punonjesizh)
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Mirembajije & Infrastruktures Ujitese dhe Kulluese,
TP pér Objaktivin: 2026 2026 2027 2028
ites tui i ]
Humn | kanaleve ujitese per tu riparuar 5 5 4 5
fnr)
qu:taflrnll | kanaleve ujitese sipas 2 5 ] i
preventivave, {nr)

Standardet e + NdErtim ose organizim i sistemeye 1€ kontrollit 18 pérmbytjeve, sistemeve té ujities dhe kullimit, duke
Shisrbimeve pérfshiré grante, hua dhe financimie pér punime & 1lka; « Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
1 Programil infrastrukiurbs sd ujitjes dhe kullimit nén pargjegigsing e njiksive t veldgeverisjes vendore,

CERAP: JOLKA DOKO

Gakanrentl | Aighikuar | PAA 20002023 — Verinn Pune (Drafl Faea N

Keardinatar | GMS: PASKALING ZIKO

Iryetarn | GMES: DRITAN BABASLILI



Raporti: PBAG - Deklarata =@ Politikés s& Programit

MOV, 136 - Bashkia Pogradec
Programic 04260 - Menaxhimi | pyjeve dha luwllotave
PBA: 2026 - 2024

Pershkrimi i Politikiés 58 Programit

« Administrimi | g@shtjeve dhe shitgrhimeve pyjore; = Konserdim, zgjerim dhe shiytézim i racionalizuer i rezervave pyjore; «
Administrim i fandit pyjor dhe kullosor publik; « Mbikigyre dhe disiplinim | operacianeye pyjore dhe diinie e licencave
pér prere pemésh; - Organizim oge mbEshtetje pér veprimtaring ripyllézusse, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shirhimel pyjore pir lufién kundér zjamil dhe pir parandalimin e zjarrit si dha ofrimi | shérbimeve pér operatorét pyjoré; «
Prodhim dhe pérhape e informacionil 1@ pirgjithshiim, dokumentacionit teknilk dhe statistilkave pér géshtjet dhe
shiérhimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtariti regtare pyjore; - Shpémdarga e kullotave,
duke péErshirg menadimin e ullotjes,

Zhwillimi | gendrueshem | burimeve pyjore dhe kuliozore duke siguraar
ekuilibrin biologjik te ekosistemeve pyjorenajijen & siperfageve
pyjoresritien & prodhimtarize dhe aflesise riperteritese te pyjeve si dhe
parandalimin & degradimit 1e metejshem te tokes.

1| Qllirnd | Palitikis 28 Programit

TP piir Quallimin; 2025 il
Toke me bimes! pyjore djerr {haj 112.24 150

i i irm dhe hirm ¢ i kublot fi

1.1 | Objebtivi i Politikis s& Programit HRIT PLAMBAERTIT ONG SIRMIION te FYIR/E 2 KB el
Panje.
T pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbareshtim pyjesh ne pyje ta
a4 270 2380

larta(trungishtet kasa I-L) (ha} AR P
rbareshitim pypesh ne pyje te NG 18 S i P
larteltrungishtat kasa IV & larte) (ha)
Mbareshtim pyjesh ne pyje te ulet, (ha) 621.64 640 G660 630
Kullota dhe livadhe (ha) 24845 260 280 a0

::::me « Administrimi i géshtieve dhe shérbimeve pyjore; « Kongerim, zgjerim dhe shiyt@zimi
¥ ] racionalizuar | rezervave pyjore;
18 Programit
|L J
EMP MARKEL HAFESLLARI Kaardinator | GRS PASKALING FIKO Kryelari | GME: DRITAN BABASULI

Dokwmenli | Rishikuar | PEA 2036-2020 = Verslon Pene f0vait (Faza I




Rapaorti:
MY

136 - Bashkia Pogradec

Pragrami. 04520 - Rrjetl Rrugor Aural

PEA;

2026 - 1023

PBAG - Dellarata s& Politikés sé Programit

Pérshkrimi | Polithes 58 Prograimil

+ Md#rtimi die mirmbajitja e sistemave megore dhe strukturave t transportit {rrugl, ura, funele, parkime, terminale
autahusish, mugé kimbisore dhe korsi bicikletash et).) dhe sinjalizimi rrugos § trotuareve dhe shesheve publike vendore

ndértime & refa n& sistemel & Wwansportit par rrjetin mugor nin administrimtin e njEsisé vendare; - Marja e masave pér
Jebtizimin e trafilkut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural B8 njésise vendore;

diElimi i Politilkiés sé Pragramit

Irweatimet ne infrastrukturen rrugore & Mjeaive Administratoe eshie |
damosdashemn pasi né kété menyre bahet lidhja e fehatrave . Gjandja
ekzistuese #shie 12fet & amortizear , me demtime dhe gropa (e

theksuara
TP pér QEllimin: 2025
S
E;imr;;t?nmmumm Gk 16224399 16500000
AEHABILITIM | ARLGEVE NJESIA P

ADMIMISTRATIVE HUDERISHT {lek}

il

Dbjektivi | Politikés 58 Programit

Pormiresim | infrastrukiures rogore rurale ne njesine administrative

Pogradec permes asfaltimit te rrugewve dhbe perdorimit 12 mjeteve te
punes per te garaniuar akses te permiresusr dhe ta sigun per banoret

dhe aumtamjetet,

TP péér Objektivin; 2025 2026 2027 2008
Gistesia @ rrugove te asfaltuara (km) 10 12 T4 16
Materiale per shtrim{pllocka) per

hapesirat e ngelura te pashinuare na nj 10N AEEST 10200000 12000 1300000

adm Bucimas dhe Pogradec {Tek}

Standardel &
Shérbimeve
b Programit

« Mdartimi dhe mirémbajtia e sistemeve rrugore dhe strukturave té tranaportit (meg, ura, lunele,
parkime, terminale autobusish, iuge kémbésare dhe korsi biglkletash et).] dhe sinjalizimi rrugor i

trotuareve dhe shesheva publike vendore nén administrimin dhe pargjegjisié e njgsise sé

vetBgevarispes vendore;

DERE: DHIBMITER GORICA

Koaadinatar i G5 PASKALING ZIKO

Oedumentl | Righlkiar | PEA 2026-2028 — Version Pune (Draith (Faea 1)

Kryetari | GMS: DRIT,
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